MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 2/2024 - CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA

RESULTADO PRELIMINAR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS RIACHO FUNO – 1º SEMESTRE/2024

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 732, de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública o resultado preliminar do  EDITAL 02/2024-CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA - PROCESSO SELETIVO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º
SEMESTRE- 2024.

1. Resultado Preliminar:

RESULTADO PRELIMINAR - MONITORIA 2024.1

Curso
Componente

Curricular

Vagas para
monitoria
voluntária

(não
remunerada)

Docente responsável
pela Componente

Curricular Candidatos inscritos Classificação (Resultado Preliminar)

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio Arte 2

Raquel Marques
Gonçalves

Pedro Antônio Rodrigues Duarte 1º lugar - Contemplado

Miftahul Jannat Khadija 2º lugar - Contemplado

Maria Eduarda Candeira Moraes 3º lugar - lista de espera

Maria Lara Siqueira Maximo da Silva

Desclassificado. (Item 9.4.1. O estudante que
for aprovado em mais de um componente
curricular, independente da modalidade, deverá
optar por apenas uma monitoria)

Evellyn Gonçalves Moraes
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não participou
do processo seletivo).

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio Química I 2

Karla Amâncio Pinto
Field´s Luan da costa Mariano

Desclassificado. (Item 9.4.1. O estudante que
for aprovado em mais de um componente
curricular, independente da modalidade, deverá
optar por apenas uma monitoria)

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio

Ambientação
Profssional 2 Elisangela Franco Adriana Araújo da Silva Matos

Desclassificado. (Item 9.4.1. O estudante que
for aprovado em mais de um componente
curricular, independente da modalidade, deverá
optar por apenas uma monitoria)

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio

Noções de
nutrição, saúde

e segurança
alimentar II 2 Elisangela Franco Adriana Araújo da Silva Matos 1º lugar - Contemplado

Wevertton Rodrigues de Oliveira 1º lugar - Contemplado

2º lugar - lista de espera (aprovado e

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio

Noções de
Nutrição, Saúde

e Segurança
Alimentar I 1 Victoria Reis

Evillyn Figueiredo Guimarães

remanejado para a vaga de Nutrição e
Restrições Alimentares do curso Técnico
Subsequente em Gastronomia)

Mariana Mignot de Morais

3º lugar - lista de espera (aprovado e
remanejado para a vaga de Noções de
Nutrição, Saúde e Segurança Alimentar I do
curso Técnico em Hospedagem Integrado ao
Ensino Médio)

Mariana Dantas Rodrigues
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não participou
do processo seletivo).

Miftahul Jannat Khadija
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não participou
do processo seletivo).

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio

Turismo,
Hospitalidade e

Lazer. 1 Vanesa Rios Milagres Evellyn Gonçalves Moraes 1º lugar - Contemplado

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio Física II 1 Ednilton Mariano Chaves

Maria Clara Gazola Cardoso 1º lugar - Contemplado

Maria Eduarda Candeira Moraes

2º lugar - lista de espera (aprovado e
remanejado para a vaga de Física III do curso
Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino
Médio)

Técnico em
Cozinha

Integrado ao
Ensino
Médio Cozinha Fria 1 Janaína Sarmento Vilela

Maria Lara Siqueira Máximo da Silva 1º lugar - Contemplado

Maria Clara Gazola Cardoso

Desclassificado. (Item 9.4.1. O estudante que
for aprovado em mais de um componente
curricular, independente da modalidade, deverá
optar por apenas uma monitoria)

Lara de Oliveira Souza
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não participou
do processo seletivo).

Técnico em
Hospedagem
Integrado ao

Ensino
Médio Física III 1 Ednilton Mariano Chaves Maria Eduarda Candeira Moraes

1º lugar - Contemplado (candidato aprovado e
remanejado da disciplina Física II do curso
Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino
Médio)

Técnico em
Hospedagem
Integrado ao

Ensino
Médio Governança 1 Naiara Denicoló Wellington de Oliveira 1º lugar - Contemplado

Técnico em
Hospedagem
Integrado ao

Ensino
Médio Física I 1

Jacira Cristina de Freitas
Lucas Luan da Costa Mariano 1º lugar - Contemplado

Técnico em
Hospedagem
Integrado ao

Ensino
Médio

Noções de
Nutrição, Saúde

e Segurança
Alimentar I 1 Victoria Reis Mariana Mignot de Morais

1º lugar - contemplado  (candidato aprovado e
remanejado da disciplina Noções de Nutrição,
Saúde e Segurança Alimentar I do curso
Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino
Médio)

Técnico
Subsequente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

em
Panificação

Panificação
Básica 1 Marilene Teodoro Silva Marly Lopes de Souza Aguardando resultado da avaliação docente.

Técnico
Subsequente

em
Gastronomia

Ambientação
profissional 1 Rafael Massayuki

Joyce Eduarda da Silva Feitoza 1º lugar - Contemplado

Pedro Natã Balbino Ribeiro
Desclassificado (Item 10.1.2.4. Não participou
do processo seletivo).

Técnico
Subsequente

em
Gastronomia

Nutrição e
Restrições

Alimentares 1 Victoria Reis Evillyn Figueiredo Guimarães

1º lugar - contemplado (candidato aprovado e
remanejado da disciplina disciplina Noções de
Nutrição, Saúde e Segurança Alimentar I do
curso Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino
Médio).

Licenciatura
em

Geografia

Geografia do
Turismo e

Sustentabilidade 1 Vanesa Rios MIlagres

Marcelo Rocha 1º lugar - Contemplado

Keven Douglas Paca Gomes 2º lugar - lista de espera

Juliana Martins Freitas Targino 3º lugar - lista de espera

Delcique Alexandre da Silva Sobrinho 4º lugar - lista de espera

Curso
Superior de
Tecnologia

em Hotelaria
Administração

Hoteleira 1
Jammilly Mikaela

Fagundes Brandão

Júlia Yasmin Souza Lima 1º lugar - Contemplado

Rayane Brito Carvalho da Silva
Desclassificado (Itens 4.2.2 e 7.1 do edital: Não
atende aos pré requisitos pra a vaga)

Curso
Superior de
Tecnologia

em
Gastronomia

Serviços de
Bebidas

2 Ramon Figueira Garbin

Edson Freitas Figueiredo 1º lugar - Contemplado

Pedro Natã Balbino Ribeiro 2º lugar - Contemplado

2. Para submeter recurso contra o resultado preliminar, o inscrito deverá, entre os dias 22 e 23 de março de 2024, preencher o formulário de
recurso no link: https://forms.gle/19jQkzTKztWdrSds6

     (documento original assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves
Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo
Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 22/03/2024 12:58:45.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 21/03/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h>ps://suap.i?.edu.br/auten;car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

532928
4bf367682a

Campus Riacho Fundo

https://forms.gle/19jQkzTKztWdrSds6

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho
Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP

71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: